[image: image2.emf]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.07.2015                                                                                                     № 41

город Нижневартовск, кабинет 312 здания администрации города Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 10.00 часов (сведения об участниках заседания указаны в протоколе заседания комиссии)

«Об исполнении постановлений территориальной
комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав при администрации города»
Заслушав и обсудив информацию, территориальная комиссия установила:

В период с 20 июня 2015 года проведено 3 заседания территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по вопросам воспитательно-профилактического характера, по рассмотрению административных протоколов и представлений, 2 заседания рабочих групп    при территориальной комиссии по делам несовершеннолетних. В ходе заседаний рассмотрены административные протоколы в отношении несовершеннолетних и их родителей, представления, информации органов и учреждений системы профилактики в отношении несовершеннолетних и  семей, находящихся                          в социально опасном положении, имеющих несовершеннолетних детей.                   По состоянию на 20 июля 2015 года не исполнены следующие постановления территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав                        при администрации города:

-постановление ТКДНиЗП от 26.03.2015 №16 п. 1, срок исполнения до 15.05.2015, исполнитель: КООУ санаторного типа ХМАО – Югры для детей, нуждающихся в длительном лечении «Нижневартовская санаторная школа»,

- постановление ТКДНиЗП от 29.04.2015 №20 п. 5, срок исполнения до 01.06.2015, исполнитель: ООО «Санаторий «Нефтяник Самотлора»;
- постановление ТКДНиЗП от 24.11.2014 №58 п.2, срок исполнения до 15.06.2015, исполнитель: КООУ санаторного типа ХМАО – Югры для детей, нуждающихся в длительном лечении «Нижневартовская санаторная школа», НОУ «Нижневартовская православная гимназия», КОУ «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья №2», казенному общеобразовательному учреждению ХМАО – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья №1»,

- постановление ТКДНиЗП от 29.04.2015 №21 п.1, срок исполнения до 25.06.2015, исполнитель: КООУ санаторного типа ХМАО – Югры для детей, нуждающихся в длительном лечении «Нижневартовская санаторная школа»,

- постановление ТКДНиЗП от 16.10.2014 №53  срок исполнения до 20.06.2015, исполнитель: КООУ санаторного типа ХМАО – Югры для детей, нуждающихся в длительном лечении «Нижневартовская санаторная школа»,

- постановление ТКДНиЗП от 16.10.2014 №53  срок исполнения до 20.06.2015, исполнитель: НОУ «Нижневартовская православная гимназия»,

- постановление ТКДНиЗП от 29.01.2015 №2  срок исполнения до  01.06.2015, исполнитель: НОУ «Нижневартовская православная гимназия»,

- постановление ТКДНиЗП от 02.02.2015 №65 в отношении несовершеннолетней П-ой, срок исполнения до 02.04.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску,
- постановление ТКДНиЗП от 02.03.2015 №153 в отношении несовершеннолетнего Т-на, срок исполнения до 02.05.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДНиЗП от 05.05.2015 №351 в отношении несовершеннолетнего С-на, срок исполнения до 05.07.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДНиЗП от 05.05.2015 №352 в отношении несовершеннолетней Х-ой, срок исполнения до 05.07.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДНиЗП от 05.05.2015 №355 в отношении несовершеннолетнего П-на, срок исполнения до 05.07.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДНиЗП от 05.05.2015 №356 в отношении несовершеннолетнего Н-чус, срок исполнения до 05.07.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДНиЗП от 05.05.2015 №357 в отношении несовершеннолетнего К-ва, срок исполнения до 05.07.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДНиЗП от 05.05.2015 №358 в отношении несовершеннолетней С-ой, срок исполнения до 05.07.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДНиЗП от 18.05.2015 №399 в отношении несовершеннолетнего К-ва, срок исполнения до 18.07.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление ТКДНиЗП от 18.05.2015 №404 в отношении несовершеннолетнего К-ва, срок исполнения до 18.07.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску;

- постановление от  18.05.2015 №400 в отношении К –ва, исполнитель: Управление министерства внутренних дел РФ по городу Нижневартовску, срок исполнения до 29.06.2015;

- постановление от 16.02.2015 №81 в отношении В-го, исполнитель: Управление министерства внутренних дел РФ по городу Нижневартовску, срок исполнения до 22.06.2015;

- постановление от 16.02.2015 №86 в отношении Ж-ва, исполнитель: Управление министерства внутренних дел РФ по городу Нижневартовску, срок исполнения до 20.04.2015;

- постановление от 16.02.2015 №87 в отношении Г-ой, исполнитель: Управление министерства внутренних дел РФ по городу Нижневартовску, срок исполнения до 15.04.2015;

- постановление от 16.02.2015 №90 в отношении Ч-ва, исполнитель: Управление министерства внутренних дел РФ по городу Нижневартовску, срок исполнения до 26.06.2015;

- постановление от 16.02.2015 №91 в отношении Т-на, исполнитель: Управление министерства внутренних дел РФ по городу Нижневартовску, срок исполнения до 26.06.2015;

- постановление от 02.03.2015 №144 в отношении М-ка, исполнитель: БУ «Нижневартовский строительный колледж», срок исполнения до 25.05.2015;

- постановление от  20.04.2015 №285 в отношении Ш-ко, исполнитель: Управление министерства внутренних дел РФ по городу Нижневартовску, срок исполнения до 15.06.2015;
- постановление от  05.05.2015 №340 в отношении А-ой, исполнитель:  Управление министерства внутренних дел РФ по городу Нижневартовску, срок исполнения до 15.06.2015;
- постановление от 18.05.2015 №383 в отношении К-ш, Управление министерства внутренних дел РФ по городу Нижневартовску, срок исполнения до 15.06.2015.

Допущено нарушение срока исполнения следующих постановлений:
- постановление от 02.03.2015 №132 в отношении Ч-ра, исполнитель: Управление министерства внутренних дел РФ по городу Нижневартовску, срок исполнения до 18.05.2015 - 66 дней;

-постановление ТКДН и ЗП от 24.07.2014   № 35  п. 2,3, срок исполнения до 25.05.2015, исполнители:  КООУ санаторного типа ХМАО – Югры для детей, нуждающихся в длительном лечении «Нижневартовская санаторная школа» 23 дня, НОУ «Нижневартовская православная гимназия» - 1 день, БУ среднего профессионального образования ХМАО - Югры «Нижневартовский политехнический колледж» - 27 дней;
-постановление ТКДН и ЗП от 29.01.2015   № 2 п. 4, срок исполнения до 29.05.2015, исполнители:   КОУ «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья №2» - 30 дней; КООУ санаторного типа ХМАО – Югры для детей, нуждающихся в длительном лечении «Нижневартовская санаторная школа» - 19 дней;

- постановление ТКДН и ЗП от 26.02.2015   № 7 п. 1, срок исполнения до 29.05.2015, исполнитель:   КООУ санаторного типа ХМАО – Югры для детей, нуждающихся в длительном лечении «Нижневартовская санаторная школа» - 18 дней;

- постановление ТКДН и ЗП от 26.03.2015   № 14 п. 2, срок исполнения до 30.05.2015, исполнитель:   КООУ санаторного типа ХМАО – Югры для детей, нуждающихся в длительном лечении «Нижневартовская санаторная школа» - 18 дней;

- постановление ТКДН и ЗП от 29.04.2014   № 20 п. 10, срок исполнения до 05.06.2015, исполнитель:   КООУ санаторного типа ХМАО – Югры для детей, нуждающихся в длительном лечении «Нижневартовская санаторная школа» - 13 дней;

- постановление ТКДН и ЗП от 26.08.2014   № 40 п. 1, срок исполнения до 01.06.2015, исполнитель:   КОУ «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья №2»  - 22 дня; - постановление ТКДНиЗП от 26.08.2014 №40 п.1, срок исполнения до 01.06.2015, исполнитель: КООУ санаторного типа ХМАО – Югры для детей, нуждающихся в длительном лечении «Нижневартовская санаторная школа» - 18 дней;

- постановление ТКДНиЗП от 16.10.2014 №52 п.2, срок исполнения 10.07.2015 года, исполнитель: КООУ санаторного типа ХМАО – Югры для детей, нуждающихся в длительном лечении «Нижневартовская санаторная школа» - 10 дней;

- постановление ТКДНиЗП от  20.05.2015 №26 п. 2, срок исполнения до 15.06.2015, исполнитель: Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску -21 день;

- постановление от 06.04.2015 №215 в отношении Ш-ой, срок исполнения до 10.06.2015, исполнитель: Управление министерства внутренних дел РФ по городу Нижневартовску (34 дня);

- постановление от  16.03.2015 №186 в отношении Б-к,  срок исполнения до 25.05.2015, исполнитель: Управление министерства внутренних дел РФ по городу Нижневартовску (50 дней);

- постановление от  02.03.2015  №130 в отношении Т –ва, срок исполнения до 18.05.2015, исполнитель: Управление министерства внутренних дел РФ по городу Нижневартовску (57 дней);

- постановление от  16.03.2015 №179 в отношении Д-ой, срок исполнения до 29.06.2015, Управление министерства внутренних дел РФ по городу Нижневартовску (15 дней);

- постановление от 17.11.2014 №1158 в отношении П-ва, срок исполнения до 18.05.2015, исполнитель: Управление министерства внутренних дел РФ по городу Нижневартовску (57 дней);
- постановление от 06.04.2015 №218 в отношении А-ва, срок исполнения до 06.05.2015, исполнитель: Управление министерства внутренних дел РФ по городу Нижневартовску (65 дней);
- постановление от  05.05.2015 №322 в отношении Б-ой, срок исполнения до 22.06.2015, исполнитель: Управление министерства внутренних дел РФ по городу Нижневартовску ( 20 дней);

- постановление от 16.03.2015 №173 в отношении П-ва, срок исполнения до 18.05.2015, исполнитель: Управление министерства внутренних дел РФ по городу Нижневартовску (64 дня);
Постановление от  05.05.2015 №340 в отношении А-ой, исполнитель:  Управление министерства внутренних дел РФ по городу Нижневартовску, срок исполнения до 15.06.2015 (37 дней);

- постановление от 16.02.2015 №103 в отношении А-ва срок исполнения до 01.07.2015, исполнитель: Управление министерства внутренних дел РФ по городу Нижневартовску (21 день);

- постановление от  20.04.2015 №282 в отношении Е-ой срок исполнения до 22.06.2015, исполнитель: Управление министерства внутренних дел РФ по городу Нижневартовску (29 дней).
Заслушав и обсудив информацию, территориальная комиссия постановляет:

1. Исполнение поручений, предусмотренных постановлениями территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города, сроком исполнения до 20 июля 2015 года, принятых на заседаниях                      в 2014, 2015 годах, снять с контроля, кроме решений, определенных                              в установочной части настоящего постановления.
2. Рекомендовать руководителям  КООУ санаторного типа ХМАО – Югры для детей, нуждающихся в длительном лечении «Нижневартовская санаторная школа», НОУ «Нижневартовская православная гимназия», КОУ «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья №2», казенного общеобразовательного учреждения ХМАО – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья №1»,  ООО «Санаторий «Нефтяник Самотлора», Управления Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску  БУ среднего профессионального образования ХМАО - Югры «Нижневартовский строительный колледж»,

устранить причины, повлекшие неисполнение постановлений комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города, определенных установочной части настоящего постановления, и организовать работу по их выполнению.

Срок исполнения: до 10.08.2015.

3. Рекомендовать руководителям  КООУ санаторного типа ХМАО – Югры                      для детей, нуждающихся в длительном лечении «Нижневартовская санаторная школа», НОУ «Нижневартовская православная гимназия», КОУ «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья №2», казенному общеобразовательному учреждению ХМАО – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья №1», ООО «Санаторий «Нефтяник Самотлора», Управление Министерства внутренних дел России по городу Нижневартовску,    БУ среднего профессионального образования ХМАО - Югры «Нижневартовский строительный колледж», БУ среднего профессионального образования ХМАО - Югры «Нижневартовский политехнический колледж»,

рассмотреть вопрос привлечения к дисциплинарной ответственности должностных лиц за неисполнение и (или) нарушение сроков исполнения постановлений комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города, определенных в установочной части настоящего постановления.

Копии принятых приказов (распоряжений) направить в территориальную комиссию   по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города.
Срок исполнения: до 20.08.2015.

4. Исключить в качестве исполнителя Казенное образовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом «Аистенок»                                         по постановлению 37 от 23.06.2015 в отношении С- ой.

Срок исполнения: 23.07.2015.
5. Продлить срок исполнения п.4 постановления 11 от 26.03.2015 до 01.11.2015.
Срок исполнения: 23.07.2015.
[image: image1.wmf]
Председатель                                                                                         С.А. Левкин

_1073725311.unknown